
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 2290/2024 DEL 11/12/2024

N° DetSet 303/2024 del 15/11/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Dipendente matr. 156 - Trattenuta mensile su competenze stipendiali 
per Ricongiunzione periodi assicurativi art. 2 L. 29/79

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2290/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04533-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02290/2024 del 11/12/2024

Dipendente  matr.  156  -  Trattenuta  mensile  su  competenze
stipendiali  per Ricongiunzione periodi assicurativi art. 2 L. 29/79

Relazione Istruttoria e Proposta di determinazione

PREMESSO  CHE   il  dipendente  matr.  n.  156  in  data  14/11/2022  ha  prodotto  istanza
all’I.N.P.S., ex gestione  all’I.N.P.D.A.P.,  per la ricongiunzione di periodi assicurativi pregressi
ai sensi dell’Art. 2 L. 29/79 con  protocollo n.  INPS.5100.14/11/2022.0799718;

VISTO  che  detta  istanza  è  stata  accolta  dall’Istituto  con  Determinazione  Dirigenziale  n.
DT011202400043086 del 08/11/2024 che ha stabilito il riconoscimento di ANNI 0, MESI 11,
GIORNI  23  ai  fini  del  diritto  e  ANNI  0,  MESI  11,   GIORNI  23  ai  fini  della  misura  del
trattamento di quiescenza, cui corrisponde un onere di  Euro 299,17;

VISTO che  il  dipendente  in  oggetto  ha  formalmente  accettato  tale  provvedimento  dandone
comunicazione all’I.N.P.S. con nota  prot. n. 57637/2024 del 15/11/2024, esprimendo la volontà
di pagare la somma dovuta   attraverso un numero di rate mensili pari a 24;

VISTO l’art. 267/2000 Del T.U.E.L.;

Per quanto su espresso si propone di determinare:

1.  di  prendere  atto  della  Determinazione  Dirigenziale  I.N.P.S.  n.  DT011202400043086  del
08/11/2024 che ha stabilito il riconoscimento di  ulteriori ANNI 0, MESI 11, GIORNI 23 ai fini
del diritto e ANNI 0, MESI 11,  GIORNI 23 ai fini della misura del trattamento di quiescenza,
cui corrisponde un onere di  Euro 299,17;

2.   di  prendere  atto  della  volontà  del  dipendente  matr.  156  di  saldare   la  somma  dovuta
attraverso un numero di rate mensili pari a 24 manifestata con nota prot. n.  57637/2024 del
15/11/2024;

3. di dare mandato all’Ufficio Paghe e Stipendi di procedere dalla mensilità di Dicembre 2024
alla trattenuta mensile di Euro 12,92 sulle competenze stipendiali  del dipendente medesimo, a
titolo di scomputo rateale  della  somma di Euro 299,17, determinata dall’I.N.P.S.  quale costo
della ricongiunzione;

5. di inviare il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario affinché provveda
alla trattenuta mensile sulle relative competenze stipendiali.

 L’Istruttore Amministrativo

   D.ssa Luisa Mulisso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02290/2024 del 11/12/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 
competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle 
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel 
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente 
comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

Il DIRIGENTE

D.SSA ALESSANDRA IROSO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02290/2024 del 11/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 303/2024 del 15/11/2024, avente oggetto: 

Dipendente matr. 156 - Trattenuta mensile su competenze stipendiali  per Ricongiunzione periodi assicurativi art.

2 L. 29/79

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Ricongiunzione 
onerosa

€ 299,17 SF 2024

Totale Importo:      € 299,17

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-12T11:00:49+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-11-15T12:37:01+0100
	ALESSANDRA IROSO


		2024-12-11T16:45:17+0100
	marco chiauzzi




